
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 

Palazzolo Acreide, 03/09/2020      

 

Alla Referente di Ed. alla Salute 

Prof.ssa Laura Lantieri  

 

Ai docenti responsabili di plesso 
 

p.c. Al personale scolastico docente ed ATA 
 

p.c. Al Dsga  
 

p.c Al Responsabile SPP 
 

p.c. Al RLS  
 

p.c. Ai genitori degli alunni  
  

All’Albo Pretorio  
Al Sito web  

 

Oggetto: Decreto di nomina referenti Covid del 1° Istituto Comprensivo “V. Messina” di Palazzolo 

Acreide. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica da virus Covid- 19 e la necessità di tutelare la salute 

della comunità scolastica tutta; 

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e 

l’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato”; 

 CONSIDERATA l’O.M. n. 39 del 26/06/2020 “Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2020/2021”; 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 80 del 3 agosto 2020 relativo all'adozione del “Documento di 

indirizzo per l'orientamento per la ripresa delle attività in presenza dei servizi educativi e delle 

scuole dell'Infanzia”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa Ministero dell’Istruzione-Sindacati scuola per l’avvio dell’anno 

scolastico 2020/2021 in sicurezza del 6 agosto 2020; 

 VISTE le indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di Sars-Cov-2 del 21 agosto 2020 

trasmesse dalla Direzione Generale U.S.R. per la Sicilia; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, n. 5 della seduta n. 1 del 01/09/2020, di individuazione 

dei soggetti referenti Covid ai fini della costituzione della Commissione di sicurezza e sorveglianza 

per l’applicazione delle misure di contrasto all’emergenza sanitaria; 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti individuati per i compiti di collaborazione con il 

Dirigente Scolastico e con i componenti della Commissione sopracitata; 

DECRETA  

la nomina dei seguenti docenti in qualità di referenti Covid per i plessi del 1° Istituto Comprensivo 

“V. Messina”: 

Referente Covid Istituto 
Comprensivo – sede centrale  

Prof.ssa Lantieri Laura  
(sost. Prof.ssa Di Paola Salvina) 

Referenti Covid plessi Infanzia 
 

Ins. Catania Daniela (sostituto ins. Fargione 
Tiziana) – plesso Madre Teresa; 
 Ins. Valvo Rosanna (sost. Ins. Salustro Itria) – 
plesso Polisport;  
Ins. Rosalba Pizzo (sost. Ins. Pannuzzo 
Salvatrice) – plesso Fontanagrande 
 

Referenti Covid plessi primaria Ins. Luciano Interlandi (sost.  Ins. Infantino 
Patrizia) - plesso D’Albergo 
Ins. Pierfranco Brischitti (sost. Ins. Colosa 
Maria Clara) – plesso Fava 

 

I referenti sopra nominati avranno i seguenti compiti: 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/


 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G.Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 

- Coadiuvare il DS per coordinare la fase di sicurezza a scuola rapportandosi con l’ASL e gli 
Enti preposti per i relativi controlli. 

- Svolgere la formazione sulle procedure da seguire per attuare la prevenzione anti Covid- 
19. 

- Rilevare prontamente le segnalazioni di casi sospetti/probabili e interfacciarsi con il 
Dipartimento di Prevenzione. 

- Fare una ricognizione delle eventuali assenze “elevate” degli alunni di ogni singola classe, 
segnalando quelle superiori al 40%.  

 

Per accettazione                                                                                                                                                  

   Firmato digitalmente 

      Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Egizia Sipala                         

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

		2020-09-03T09:32:01+0200




